
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REP. GEN. N.  11  del 28/01/2026 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI COMUNALI CIG 
BA27CBFA2A E FABBRICATI CIG BA27DC418F  - 
IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO PREMI ANNO 2026 

 
 
 

COMUNE DI CINTANO

Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina N.11 del 28/01/2026 
OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI COMUNALI CIG BA27CBFA2A E 
FABBRICATI CIG BA27DC418F  - IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO PREMI ANNO 
2026 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  

FINANZIARIA 
 
 
Dato atto che è necessario provvedere al rinnovo delle polizze assicurative e al pagamento dei 
premi per l’anno 2026; 
 
Vista la polizza assicurativa incendio fabbricati n. nr.: 2020/10/3278243 stipulata con la Compagnia 
REALE MUTUA Assicurazioni di Cuorgnè per una spesa di Euro 1.674,00 con scadenza annuale al 
31/01/2026; 
 
Viste le polizze assicurative RCA stipulate con la VITTORIA Assicurazioni, Agenzia di Valperga 
795 – A E G DI CAREZANA ANNA E CAPECCI GABRIELLA, con scadenza annuale al 
31/01/2026: 

- Polizza n. 795.13.64438 Panda DT446CC per un importo di euro 293,00; 
- Polizza n. 795.13.62109 Trattore SAME AT883S tariffa fissa solo RC euro 70,00;  
- Polizza n. 795.13.62110 Trattore GOLDONI BC501G tariffa fissa solo RC euro 70,00; 

 
Ritenuto equo il preventivo pervenuto; 
 
Dato atto che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in oggetto il 
codice CIG:  

- polizza assicurativa incendio fabbricati n. 2020/10/3278243: BA27DC418F; 
- polizze assicurative RCA mezzi comunali: BA27CBFA2A; 

 
Dato atto che occorre procedere al necessario impegno di spesa e alla conseguente liquidazione dei 
premi assicurativi; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17/06/2024 ad oggetto: “Attribuzione 
Responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco”; 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 22/12/2025 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica 
e contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI IMPEGNARE: 
la spesa di € 433,00 per il pagamento del premio delle polizze VITTORIA Assicurazioni 

- RCA n. 795.13.64438 Panda DT446CC; 
- RCA n. 795.13.62109 Trattore SAME AT883S; 
- RCA n. 795.13.62110 Trattore GOLDONI BC501G;  

la spesa di € 1.674,00 per il pagamento del premio della polizza Immobili n. 2020/10/3278243;  
 
 
2) DI IMPUTARE la spesa di € 2.107,00 al codice bilancio 01.11.1.110 al capitolo 1044/99 ad 

oggetto: “ONERI PER LE ASSICURAZIONI”, esercizio finanziario 2026 del bilancio 
2026/2028, avente esigibilità della spesa prevista entro il 31/12/2026 (imp. 30 e 32/2026); 

 
 
3) DI LIQUIDARE alla VITTORIA Assicurazioni, Agenzia di Valperga 795, A E G DI 

CAREZANA ANNA E CAPECCI GABRIELLA, la somma totale relativa alle polizze 
assicurative per i mezzi comunali pari ad Euro 433,00; 
 

4) DI LIQUIDARE alla REALE MUTUA Assicurazioni di Cuorgnè la somma relativa alla polizza 
assicurativa Immobili n. 2020/10/3278243 pari a euro 1.674,00. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to CONTINI Daniela 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
 

 
Cintano, lì  29/01/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa PIVIDORI Anna Valentina 


